ESTADO DO PARÁ

                          PODER EXECUTIVO

                    GABINETE DO PREFEITO
                         CNPJ: 05.105.168/0001-85

End: Rna Marechal Rondmi sfa° - Bairro Matinha — CEP. .68.415-0tD — Limoeiro do Ajuru-Pa

OFICIO № 109/2022 - GAB

Limoeiro do Ajuru, 23 de maio de 2022.

À

COSTA E PAES LTDA ME

Rua dos Caripunas, 1052, Jurunas

Belém/PA – CEP: 66.033-230

ASSUNTO: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial

09/2021-058.

Prezados,

Como empresa vencedora da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial

09/2021-058, processo Administrativo nº 20210608001, informamos aos senhores a

intenção de aderir à referida Ata, a qual possui por objeto o ―Registro de preço para

futura contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornais

oficiais e de grande circulação no estado do Pará, a fim de atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Bragança e suas Secretarias e Fundos‖, tendo como

beneficiaria a empresa COSTA E PAES LTDA ME, CNPJ: 08.602.474/0001-15.

Dessa forma, solicitamos aceite para adesão em 50% (cinquenta por cento) dos

quantitativos de todos os itens da referida ARP, em consonância com o decreto 7.892 de

23 de janeiro de 2013, coforme planilha detalhada abaixo:

Item Descrição/Especificações Unidade Quantidade Valor Unit. Valor Total

01
Serviço de publicação em Diário

Oficial do Estado do Pará.
Centímetros 3.150 R$ 118,00 R$ 371.700,00

02
Serviço de publicação em Diário

Oficial da União.
Centímetros 3.150 R$ 74,00 R$ 233.100,00

03
Serviço de publicação em

jornais de grande circulação.
Centímetros 3.150 R$ 88,00 R$ 277.200,00

Valor Global R$ 882.000,00

Solicitamos sua manifestação quanto ao interesse em fornecer os respectivos itens

nas mesmas condições do edital original e preços registrados na Ata supracitada do

município de Bragança/PA, tendo a Prefeitura gestora da ARP autorizado, devidamente, a

presente adesão, conforme resposta assinada pelo Prefeito Municipal em anexo.

                          ESTADO DO PARÁ

                          PODER EXECUTIVO

                    GABINETE DO PREFEITO
                         CNPJ: 05.105.168/0001-85

End: Rna Marechal Rondmi sfa° - Bairro Matinha — CEP. .68.415-0tD — Limoeiro do Ajuru-Pa

Em tempo, solicito que esta empresa envie junto à manifestação, caso aceite a

proposta de adesão deste município, os documentos de habilitação da empresa em

conformidade com o Edital original do Pregão Presencial 09/2021-058, a fim de dar

celeridade ao processo de formalização da adesão.

Contatos, duvidas e orientapñes deverão ser feitas através do e-mail:

gabprefeitola@gmail.com ou no enderepo: Rnu Marechal Rondon s/n° - Bairro Matinha.

Atenciosamente,

ALCIDES ABREU BARRA

Prefeito do Município de Limoeiro do Ajuru

ALCIDES ABREU
BARRA:05064376200

Assinado de forma digital por
ALCIDES ABREU
BARRA:05064376200
Dados: 2022.05.23 11:21:24 -03'00'

mailto:gabprefeitola@gmail.com

Belém, 11 de abril de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor
ALCIDES ABREU BARRA
Prefeito Municipal de Limoeiro do Ajuru

Senhor Prefeito,

Em resposta ao ofício 109/2022, declaramos para os devidos fins que esta empresa, inscrita

sob o CNPJ 08.602.474/0001-15, CONCORDA com a adesão deste município em até 50% (cinquenta
por cento) de todos os itens da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 09/2021-058
realizado pela Prefeitura Municipal de Bragança em 2021, a qual possui por objeto a “Registro de
preço para futura contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornais
oficiais e de grande circulação no estado do Pará, a fim de atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Bragança e suas Secretarias e Fundos”.

Em anexo, segue os documentos de habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista,

qualificação econômica e financeira e habilitação técnica. Reitero que esta empresa está ciente
quanto às obrigações a serem assumidas após a formalização da adesão, estando sujeita às mesmas
condições do edital e aos preços apresentados na proposta consolidada do certame original.

Atenciosamente,

COSTA & PAES LTDA
C.N.P.J: 08.602.474/0001-15

LUIZ AUGUSTO DA COSTA PAES JÚNIOR
RG. 2919903

C.T.M CONSULTORIA TÉCNICO-MUNICIPAL
COSTA & PAES LTDA

C.N.P.J. N.º 08.602.474/0001- 15 // INSC.MUNICIPAL: 168001-5
RUA CARIPUNAS, 1052 – JURUNAS

CEP: 66033-230 - BELÉM-PA
Email: lpjdiariooficial@terra.com.br

TEL: 3038-9749 / 98807-1010

COSTA E
PAES
LTDA:086024
74000115

Assinado de forma
digital por COSTA E
PAES
LTDA:08602474000115
Dados: 2022.04.11
16:14:05 -03'00'

mailto:lpjdiariooficial@terra.com.br